
 

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

(KAMEROVÝ SYSTÉM KUŘIMANY) 
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů), kterou uzavírají: 

 

 
Smluvní strany 

 
Zadavatel: 
  
 Obchodní firma:  Teplárna Strakonice, a.s. 
 Sídlo:  Strakonice II – Komenského 59, 386 01 Strakonice 
 Zastoupená:  předseda představenstva: Ing. Pavel Bulant 
 Oprávnění k podnikatelské činnosti: registrováno v OR vedeném u Krajského soudu 

v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 636 
 IČO:  608 26 843 
 DIČ:  CZ 608 26 843 
 Bankovní spojení: UNICREDIT BANK č.ú.: 1387 714 044/ 2700  
  
       

(dále jen „Zadavatel“) 

 
a 

 
Zhotovitel: 
  
 Obchodní firma:   Jihozápadní dřevařská a.s. 
 Sídlo:   Nádražní 351, 34201 Sušice 
 Zastoupená:   Ing. Romanem Milotou, předsedou představenstva a Ing. 

Miroslavem Michnou, členem představenstva 
Oprávnění k podnikatelské činnosti: registrován v OR oddíl  B, vložka 821, vedeném u 
Krajského soudu v Plzni  

 IČO:                               25236237            
 DIČ:                               CZ25236237 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 27-2142410207/0100   
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL SMLOUVY 

  

1.  Zadavatel je právnickou osobou podnikající v oblasti výroby tepelné a elektrické 

energie a vlastníkem mimo jiné pozemku v Kuřimanech u Strakonic (GPS 

49.196108; 13.969709). 



2.  Zhotovitel je právnickou osobou podnikající mimo jiné v oblasti realizace přípravných 

a dokončovacích stavebních pracích a specializovaných stavebních činností. 

3.  Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Zadavatele Dílo, 

kamerový systém, dle dále uvedených podmínek a toto Dílo plně funkční a prosté 

vad a nedodělků Zadavateli předat. 

4.  Smluvní strany se za účelem realizace tohoto Díla dohodly na uzavření této 

smlouvy.  

I. PŘEDMĚT  

1.  Zhotovitel se zavazuje pro Zadavatele provést Dílo, funkční kamerový systém pro 

sledování pohybu osob a vozidel dle technické specifikace (viz Příloha č. 1) v jinak 

nechráněném prostoru pozemku v katastru obce Kuřimany u Strakonic. Zadavatel 

tento pozemek využívá z důvodu malých skladovacích prostor v provozním areálu 

pro přechodné uskladnění dřevní hmoty určené ke zpracování na palivo, případně 

ke skladování již vyrobené dřevní štěpky.  

 

II. CENA 

1.  Smluvní strany se dohodly, že Cena Díla bude pevně stanovena ve výši 78 335,60 

Kč bez DPH. Tato cena je považovaná za konečnou a její změna je možná pouze 

po dohodě obou smluvních stran, a to pouze ve formě písemného dodatku k této 

SOD. Položkový rozpočet ceny Díla tvoří Přílohu č. 2 této SOD. 

2.  K Ceně bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

III. TERMÍN PLNĚNÍ   

1.  Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit Dílo a předat jej prosté vad a nedodělků 

Zadavateli nejpozději do 31.8.2023. 

2.  Okamžikem předání a převzetí Díla a úplným zaplacením smluvní ceny díla 

přechází vlastnictví ke kamerovému systému na Zadavatele.  

3. Smluvní strany se dohodly, že do 31.3.2024 bude Zhotovitel Zadavateli poskytovat 

bezplatně technickou pomoc při obsluze kamerového systému. 

 

IV.   ÚČTOVÁNÍ A PLACENÍ  

1.  Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel vystaví fakturu, daňový doklad, na 

celkovou Cenu Díla po jeho řádném dokončení. Nedílnou součástí této faktury bude 

oboustranně potvrzený Protokol o předání a převzetí Díla, prostý všech vad a 

nedodělků.  

2.  Smluvní strany se dohodly, dnem DUZP bude datum uvedený na Protokolu o 

předání a převzetí díla. Splatnost faktury bude dále stanovena na 30 dnů od jejího 

doručení na emailovou adresu Zadavatele hudova@tst.cz. 

3.  V případě rozporu se smluvní strany zavazují bezodkladně jednat o zjištěných 

rozporech, včetně povinnosti poskytnout druhé smluvní straně veškeré podklady, ze 

kterých vycházejí.   

4.  Bez ohledu na průběh či výsledek jednání je Dodavatel oprávněn vystavit fakturu na 

částku, která není předmětem sporu. Po dosažení shody bude případná zbývající 

částka vyfakturována fakturou se splatností 15  dnů ode dne jejího vystavení.   



 

 

3 

 

5.  Faktury budou obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené v zák. č. 

235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. Mimo povinné náležitosti musí faktury 

obsahovat den splatnosti, označení peněžního ústavu a číslo účtu Dodavatele, číslo 

Smlouvy a dále kategorii biomasy definovanou ve Vyhlášce č. 110/2022.  

6.  Připadne-li den splatnosti na den pracovního klidu, je dnem splatnosti následující 

den pracovní.  

7.  Odběratel je oprávněn vrátit Dodavateli přede dnem splatnosti bez zaplacení 

fakturu, která nemá náležitosti uvedené v předchozích článcích nebo má jiné závady 

v obsahu s uvedením důvodu vrácení.   

8.  Dodavatel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově 

vyhotovené faktury.  

9.  V případě prodlení Odběratele s úhradou Ceny ve stanovené lhůtě má Dodavatel 

právo na smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

10. Odběratele je povinen uvádět na platebních příkazech identifikační znaky, kterými 

jsou:  

• variabilní symbol (číslo uhrazené faktury)  

• bankovní spojení (číslo účtu a směrového kódu peněžního ústavu podle této 

Smlouvy)  

  

V.  OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ A JINÝCH SKUTEČNOSTÍ  

  

1.  Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími 

osobami skutečnosti tvořící obchodní tajemství a jiné skutečnosti, které byly 

vzájemně smluvními stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu nebo 

při běžném obchodním styku (dále jen jiné skutečnosti). Obě smluvní strany se 

zavazují ochraňovat údaje tvořící obchodní tajemství jedné či druhé z nich, zejména 

pokud jde o množství dodávek a Ceny Paliva.  

2.  Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní, výrobní či 

technické povahy, výsledky výzkumu související se smluvními stranami, bez ohledu 

na to, zda mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální 

hodnotu, pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné 

nebo nejde o skutečnosti všeobecně známé.  

3.  Závazek ochrany trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství 

a jiných skutečností. Jestliže si smluvní strany při obchodním styku vzájemně 

poskytnou informace tvořící obchodní tajemství a jiné skutečnosti, nesmí smluvní 

strana, které byly tyto informace poskytnuty, je prozradit třetí osobě ani je použít v 

rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Poruší-li některá ze smluvních stran tuto 

povinnost nebo jinou povinnost uvedenou v ustanoveních čl. V. této Smlouvy, je 

povinna k úhradě škody vzniklé druhé smluvní straně. Tím není dotčena trestní 

odpovědnost fyzických osob, které za smluvní stranu jednaly a závazek ochrany 

utajení nedodržely.  



4.  Stejným způsobem budou smluvní strany chránit obchodní tajemství třetí osoby, 

které bylo touto třetí osobou některé ze smluvních stran poskytnuto se svolením 

jeho dalšího užití.  

 

VI. VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI  

  

1.  Jestliže jedné ze smluvních stran zabrání splnění jejích povinností okolnosti 

vylučující její odpovědnost, má právo od plnění dodávky (dodávek) odstoupit, aniž 

má povinnost hradit druhé smluvní straně škodu a majetkové sankce, popř. plnit v 

přiměřeně prodloužené lhůtě, pokud se tak obě smluvní strany dohodnou.  

2.  Za okolnost vylučující odpovědnost je považována překážka, která nastala po 

uzavření Smlouvy nezávisle na vůli jedné ze smluvních stran, o níž smluvní strany 

předem nevěděly ani vědět nemohly, a která jí brání ve splnění povinností, jestliže 

nelze rozumně předpokládat, že by tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 

překonala (jedná se zejména o války, mobilizace, generální stávky a stávky celého 

průmyslového odvětví, živelní pohromy, embarga, blokády).  

3.  Smluvní strana dotčená okolnostmi vylučujícími její odpovědnost je povinna o těchto 

okolnostech druhou smluvní stranu neprodleně, nejpozději do pěti dnů od okamžiku, 

kdy se o existenci této okolnosti dověděla, prokazatelně písemně informovat a 

vyzvat ji k jednání. Na požádání předloží smluvní strana odvolávající se na okolnosti 

vylučující odpovědnost věrohodný důkaz o vzniku a trvání takové okolnosti.  

4.  Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, jestliže okolnost 

vylučující odpovědnost u druhé smluvní strany trvá déle než 1 měsíc.  

  

VII. ŘEŠENÍ SPORU  

  

1.  Případné spory se smluvní strany zavazují řešit nejprve smírnou cestou. Nedojde-li k 

smírnému řešení do 30 dnů od prvého oznámení sporné záležitosti druhé smluvní 

straně, budou veškeré spory, které vzniknou při plnění Smlouvy nebo v souvislosti s 

ní, podléhat projednání příslušného soudu ČR.  

2.  Právo obrátit se na příslušný soud ČR má kterákoliv ze smluvních stran. Místně 

příslušným soudem je dle dohody stran obecný soud Dodavatele.  

3.  Jednacím jazykem je čeština.  

 

 

VIII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

  

1.  Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 

obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.  

2.  Tuto Smlouvu je možno doplňovat a měnit pouze formou písemných dodatků. 

Smluvní vztah lze ukončit dohodou smluvních stran i během sjednané doby jeho 

trvání.  

3.  Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  



 

 

5 

 

4.  Změny odpovědných zaměstnanců, telefonních a emailových spojení se považují za 

platně sdělené dnem jejich doručení formou doporučeného dopisu druhé smluvní 

straně.  

5.  Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem 

ve smyslu § 106a, odst. 1 zákona č.235/2004 Sb. zákon o dani z přidané hodnoty.  

 

  

Ve Strakonicích dne 4.7.2023    

  

Za Teplárnu Strakonice, a.s. 

 

 

……………………………………………. 

Ing. Pavel Bulant – předseda představenstva 

 

 

Za Jihozápadní dřevařskou a.s. 

 

……………………………………………………………..  

  Ing. Roman Milota – předseda představenstva 

 Ing. Miroslav Michna – člen představenstva 

 

 

 

 

 


